
 1 

SMLOUVA O DÍLO 
 
 

Šachový svaz České republiky z. s. 
se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov 

IČ: 48548464 

zapsaný v rejstříkovém spolku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu L pod vložkou 4659 

bankovní spojení: GEMB, Praha 6, č.ú. 1721907504/0600 

zastoupen: Viktorem Novotným, předsedou a Ing. Markem Vokáčem, místopředsedou  

e-mailové spojení: sekretariát@chess.cz 

(dále jen „Objednatel“), na straně jedné 

 

a  

 

Ing. Martin Šmajzr 

se sídlem Polní 1339, 526 06 Ústí nad Orlicí 6 

IČ: 63192799 

bankovní spojení: Fio banka, a.s, č.ú: 2300328736/2010 

e-mailové spojení: smajzr@email.cz 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

Uzavírají dle zákona č. 89/2012 Sb.; občanský zákoník (dále jen „OZ“) tuto Smlouvu o dílo (dále jen 

„Smlouva“). 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Objednatel je spolkem zapsaným v rejstříkovém spolku vedeném u Městského soudu v Praze v 

oddílu L pod vložkou 4659. Objednatel v rámci své činnosti vydává Listinu osobních koeficientů 

(dále jen „LOK“) a dále předává mezinárodní šachové federaci – FIDE podklady pro výpočet 

FIDE Ratingu (dále jen „FRL“). LOK a FRL jsou dále souhrnně označovány rovněž také jako 

ELO.  

2. Zhotovitel je fyzickou osobou se znalostí dané problematiky, který pro objednatele na základě 

smluv ze dnů 1. 3. 2012 a 1. 4. 2012 zpracovává poklady pro správný výpočet ELO 

prostřednictvím Zhotovitelem vytvořeného software. Tento software však není bez dalšího 

použitelný jinou osobou odlišnou od Zhotovitele. 

3. Objednatel projevil vůli objednat u Zhotovitele zhotovení obdobného software, jenž by byl 

ovladatelný jakoukoli jinou osobou bez nutnosti dalších kroků, např. podrobného zaškolení, 

nutného užití nadstandardního hardware či software vybavení apod. Zejména bude Zhotovitelem 

vyhotoven přehledný manuál k jeho ovládání. 

4. Zhotovitel dále projevil vůli zpracovávat pro Objednatele podklady pro výpočet ELO i v letech 

2016 až 2020. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je vytvoření software pro zpracování ELO dle Klasifikačního řádu ŠSČR 

platného od 10.  9. 2014. 

2. Zhotovitel se tímto zavazuje vytvořit pro Objednatele dílo – software pro zpracování podkladů pro 

výpočet ELO dle této rámcové specifikace:  

2.1. objednané dílo zajistí import dat ze Swissmanageru, 

 



 2 

 

2.2. objednané dílo zajistí zpracování turnajů s kontrolami dat. Zpracovaný SW zajistí generaci 

chyb u vkládaných dat, např. chybné či chybějící evid. číslo hráče, atd. na základě kterých 

zpracovatel vyhodnotí a posoudí nedostatky a provede opravy,2.3. objednané dílo zajistí výpočet 

LOK dle KŘ, vygenerování dat pro Swissmanager a pro svazovou databázi včetně podkladů pro 

fakturaci, umístění výpočtů LOK na web Zhotovitele.  

3. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit po řádném provedení Díla Zhotoviteli sjednanou odměnu za 

podmínek blíže uvedených níže v této smlouvě. 

4. Zhotovitel se dále zavazuje zpracovávat pro Objednatele podklady pro výpočet ELO v letech 2016 

až 2020. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za řádné zpracování těchto podkladů uhradit sjednanou 

odměnu za podmínek sjednaných stranami v další smlouvě či smlouvách. Nedílnou součástí 

zpracování podkladů je rovněž aktualizace objednaného software dle čl. II. odst. 1. a 2.  této 

smlouvy v souladu s potřebami obou stran, které např. vyplynou ze změn a aktualizací příslušné 

legislativy.  

 

III. 

Předání díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo na svůj náklad a své nebezpečí řádně a včas a předat jej 

Objednateli nejpozději do 31. 12. 2015. Zhotovitel je povinen na požádání Objednatele předvést 

funkčnost Díla. Dílo se považuje za předané okamžikem podpisu předávacího protokolu, v němž 

bude oběma stranami odsouhlaseno, že dílo je předáno bez vad a nedodělků. 

2. Smluvní strany sjednávají, že za vadu se považuje zejména skutečnost, že Dílo není možné ovládat 

bez součinnosti Zhotovitele. 

3. Smluvní strany dále sjednávají, že Zhotovitel je povinen před předáním Díla poskytnout toto Dílo 

Objednateli k otestování jeho funkčnosti ve lhůtě nejméně 14 dnů přede dnem jeho zamýšleného 

předání. Zhotovitel je dále v rámci této testovací lhůty povinen poskytnout veškerou součinnost při 

seznámení Objednatele s funkčností Díla. 

4. Dílo bude předáno v el. podobě na CD nosiči.  

 

IV. 

Cena díla 

 

1. Smluvní strany sjednávají cenu Díla ve výši 15.000,- Kč, která bude uhrazena po předání díla dle 

čl. III odst. 1 této smlouvy na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

2. Cena Díla bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem, přičemž jako den 

uskutečnění zdanitelného plnění bude uveden skutečný den předání Díla, které musí proběhnout 

v roce 2015. Smluvní strany dále sjednávají splatnost ceny Díla v délce 14 dnů od doručení faktury 

Objednateli.  

 

V. 

Dohoda o zpracování dat v letech 2016 až 2020 

 

1. Mezi stranami byly ve dnech 1. 3. 2012 a 1. 4. 2012 uzavřeny smlouvy, na jejichž základě 

Zhotovitel zpracovává pro Objednatele mimo jiné i podklady pro výpočet ELO. 

2. Objednatel se tímto zavazuje neuzavřít bez výslovného souhlasu Zhotovitele smlouvu o zpracování 

podkladů pro výpočet ELO pro období let 2016 až 2020 s jinou osobou odlišnou od Zhotovitele. 

3. Pokud Objednatel poruší svůj závazek uvedený v čl. V odst. 2 této smlouvy, zavazuje se uhradit 

Zhotoviteli smluvní pokutu až do výše 85.000,- Kč. V této výši se sjednává smluvní pokuta pro 

případ, že by Zhotovitel neuzavřel, resp. neprodloužil smlouvy uvedené čl. V odst. 1 této smlouvy 

vůbec. Pokud dojde k porušení závazku dle čl. V odst. 2 této smlouvy až v průběhu let 2016 až 

2020, snižuje se výše smluvní pokuty poměrně podle počtu měsíců, v nichž Zhotovitel svůj 

závazek nesplnil. 



 3 

4. Smluvní strany dále z důvodu právní jistoty sjednávají, že tato smlouva nemá jakýkoli jiný dopad 

na smlouvy popsané v čl. V odst. 1, případně na jakoukoli smlouvu uzavřenou mezi Zhotovitelem a 

Objednatelem za obdobným účelem pro období let 2016 až 2020.  

 

VI. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Strany se mohou kdykoli za trvání dohodnout na ukončení této smlouvy. 

 

VII. 

Smluvní pokuta 

 

1. Smluvní strany dále sjednávají pro případ prodlení Zhotovitele s provedením díla smluvní pokutu 

ve výši 0,5 % denně z celkové ceny díla, a to až do okamžiku řádné předání díla bez vad. 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom. 

2. Doručování podle této smlouvy se provádí standardně elektronicky na adresu uvedenou v záhlaví 

této Smlouvy, případně na jinou adresu, kterou si strany vzájemně písemně sdělí. Jakékoli návrhy 

na změnu nebo úpravu uzavřené smlouvy či její ukončení je však nutno doručit doporučeně na 

adresu stran uvedené v záhlaví této smlouvy. Strany dále sjednávají pro případ, že doporučená 

zásilka nebude doručena nikoli z důvodu na straně odesílatele, že se zásilka považuje za 

doručenou desátým dnem od jejího odeslání. To platí zejména pro výpověď smlouvy. 

3. Záležitosti a vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména zákonem. č. 89/20012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany dále prohlašují, že tato Smlouva 

nahrazuje s výjimkou již dříve uzavřené smlouvy popsané v čl. V odst. 1 této smlouvy veškerá 

smluvní ujednání učiněná mezi stranami v úmyslu uzavřít tuto smlouvu. 

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků.  

5. Obě smluvní strany prohlašují, že jim jakékoli závazky vůči třetím osobám nebrání v uzavření této 

smlouvy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti datem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem bez výhrad, což níže stvrzují svými 

podpisy. 

 

V Praze, dne ……………      V Ústí nad Orlicí, dne ……………                                       

 

 

 

 

 

 

 

…………………… ……………………       ………………………. 

Viktor Novotný Ing. Marek Vokáč        Ing. Martin Šmajzr 

předseda ŠSČR místopředseda ŠSČR      
 

  


